
UCHWAŁA NR LII/419/00

Rady Miasta Krakowa

z dnia 31 maja 2000 r.

w sprawie zasad i trybu umarzania opłat za zajęcie pasa drogowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106
poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113
poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126/, art. 34 a ustawy z
dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 155 poz. 1014, z 1999 r. Nr 38
poz. 369, Nr 49 poz. 485, Nr 70 poz. 778, Nr 110 poz. 1255, z 2000 r. Nr 6 poz. 69, Nr 12
poz. 136/, art. 40 i 40a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych /Dz. U. Nr 14
poz. 60, z 1988 r. Nr 19 poz. 132, z 1989 r. Nr 35 poz. 192, z 1990 r. Nr 34 poz. 198, z 1991 r.
Nr 75 poz. 332, z 1993 r. Nr 47 poz. 212, z 1994 r. Nr 127 poz. 627, 1995 r. Nr 141 poz. 692,
z 1997 r. Nr 6 poz. 31, Nr 80 poz. 497, Nr 106 poz. 677, Nr 123 poz. 780, z 1998 r. Nr 106
poz. 668, Nr 162 poz. 1126 i z 2000 r. Nr 12 poz. 136/ oraz Rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 24 stycznia 1986 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o drogach
publicznych /Dz. U. Nr 6 poz. 33, Nr 48 poz. 239 i z 1995 r. Nr 136 poz. 670, z 1997 r. Nr
101 poz. 631 i z 1998 r. Nr 148 poz. 968, Nr 106 poz. 668, Nr 162 poz. 1126 i z 1999 r. Nr 59
poz. 623/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Należności pieniężne stanowiące dochody Miasta Krakowa, a mianowicie dochody

realizowane przez miejskie jednostki organizacyjne Zarząd Gospodarki Komunalnej oraz
Zarząd Dróg i Komunikacji w Krakowie umarza się w przypadkach określonych w § 5.

§ 2.
Należnościami pieniężnymi, o których mowa w § 1 są:

1/ opłaty za zajęcie pasa drogowego i za umieszczanie w nim urządzeń nie związanych z
funkcjonowaniem dróg,

2/ opłaty z tytułu działań, które powodują ograniczenie, zakłócenie lub zamknięcie ruchu
drogowego.

§ 3.
Należności wymienione w § 2 umarza się w całości lub w części (w przypadkach

inwestycji dotyczących tylko części obiektu zabytkowego) tylko na wniosek dłużnika, chyba
że dłużnik zmarł lub nie można ustalić jego osoby. Jeżeli umorzenie będzie dotyczyć części
należności, należy równocześnie określić termin zapłaty pozostałej należności z tym, że w
razie nie dotrzymania terminu przez dłużnika umorzenie może być w całości cofnięte.



-  2  -

§ 4.
Zarząd Miasta Krakowa upoważni dyrektorów: Zarządu Dróg i Komunikacji oraz

Zarządu Gospodarki Komunalnej do dokonywania umorzeń należności określonych
w § 2.

§ 5.
Organ uprawniony określony w § 4 dokonuje umorzenia w przypadku zajęcia pasa

drogowego dla realizacji lokalnych inicjatyw inwestycyjnych oraz prac w zakresie
konserwacji zabytków.

§ 6.
Umorzenia, o których mowa w § 5 nie mają zastosowania w przypadkach zajęcia pasa

drogowego niezgodnie z wydaną decyzją lub przekroczenia terminu w niej określonego.

§ 7.
Zarząd Miasta w okresach półrocznych będzie sporządzał listę podmiotów, lokalizacje

oraz kwoty objęte umorzeniem i przekazywał ją do Komisji Budżetowej Rady Miasta
Krakowa.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma również zastosowanie do decyzji

ustalających opłaty po dniu 1 stycznia 1999 r.

Wiceprzewodniczący Rady

Wiesław MISZTAL


